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REPUBLIKA E KOSOVIES

KOMUNA DRENAS

Zyra e Kryetarit

Drenas, 11 dhjetor 2024

Pér: KKSB-né

Lénda: Plani i punés pér vitin 2025 i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési funksionon duke u bazuar né Udhézimin Administrativ
Nr27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési. Sipas kétij
udhézimi puna e KKSB-sé duhet bazohet gjithmoné né dispozitat q¢ rregullojné céshtjen e
funksionimit si njé organ késhillues pér ¢éshtjet e sigurisé né bashkési me pérfagésim t€ gjeré t&

gjitha komuniteteve dhe pérfagésuesve té shogérise civile.

Plani i méposhtém pérfshin objektivat kryesore, aktivitetet, bartésit e aktiviteteve, dhe afatet

kohore.

Qéllimi planit &shté pérmirésimi i sigurisé publike dhe ndértimi i njé komuniteti mé t€ sigurté si
dhe rritja e bashképunimit mes institucioneve, qytetaréve dhe paléve té interesuara pér siguring né

komunitet.



PLANI I PUNES SE KKSB-SE PER VITIN 2025

brengave lidhur
me siguriné
publike

burimet e ndryshme

Organizimi i talkimeve t&
rregullta

Inspektimi dhe vlerésimi i
gjendjes né terren, pra t&
infrastrukturés publike

Bashképunimi me akteré tjeré t&
sigurisé si Policia dhe
Institucionet e Zbatimit t& Ligjit,
Institucionet arsimore dhe
Organizatat Rinore; Organizatat
jogeveritar dhe fetare

Janar-Dhjetor
2025

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i aktivitetit
rend
or
Rritja e Fushata Informuese
vetédijesimit té
qytetaréve lidhur
me natyrén e Takime dhe diskutime me
krimeve, komunitetin
1. parregullsité dhe KKSB/KLSP/
sjelljet ¢ Janar-Dhjetor | ZBGJ/OJQ/Drejtorité
dhunshme né Programet Edukative né& Shkolla Jetor k omunaleQ reyrorie
komunitetin 2025
lokal .. .
Angazhimi i autoriteteve dhe
institucioneve lokale
Aktivitete tjera ndérgjegjésuese
2. 1dentifikimi i Mbledhja e t€ dhénave nga

KSB/KLSP/ZBGJ/OJ(
Drejtorité komunale




Rekomandimi i

planeve té
veprimit dhe Mbledh‘]et e KKSB-sé
ﬁ‘}“’Si’“i it.. KSB/KLSP/ZBGJ/
rengave te ‘ 5 Janar-Dhjetor | OJO/Drejtorité
" Mbledhjet e KLSP-sé ] Q/Drejtorité
qyieta::v 2 te komunale
ﬁu orite le 2025
ormunate Mbledhjet e Bordit & Drejtoréve
Mbledhjet ¢ Kuvendit Komunal
Ndértimi i Takime té rregullta komunitare
besimit né mes té
policisé dhe .
qytetaréve Pérfshirja e qytetaréve né
népérmjet vendimmarrje
ndértimit té
partneritetit dhe e L
iniciativave té Iniciativa té pérbashkéta pér
pérbashkéta pér zgjidhjen e problemeve Janar-Dhjetor | KSB/KLSP/ZBGJ/OJC
zgjidhjen ¢ /Drejtorité komunale

problemeve té
sigurisé né ¢do
bashkési

Programe pér forcimin e
partneritetit

Pérdorimi 1 teknologjisé pér té
ndértuar besimin

Aktivitete t& p&rbashkét me
organizatat né Drenas

2025




Pérfaqésimi i
piképamjeve dhe
shqetésimeve té
té gjithé
qytetaréve, pér
¢éshtjet e krimit
dhe pér ¢éshtjet
tjera qé lidhen
me kualitetin e
jetés

Pérfshirja e té gjithé grupeve té
komunitetit

Organizimi i forumeve dhe
platformave t& hapura

Promovimi i pérfagésimit t&
barabarté

Pérfshirja e gytetaréve né
zgjidhjen e problemeve

Janar-Dhjetor
2025

KSB/KLSP/ZBGJ/
0JQ/Drejtorité
komunale
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